ГЛАВА ЧЕЧЕНСКОЙ РЕСПУБЛИКИ
НОХЧИЙН РЕСПУБЛИКИН КУЬЙГАЛХО

У К А З

3Q.(9^.2Q2i}_. № 8R
г. Грозный

о мерах по реализации Указа Президента Российской Федерации
от 28 апреля 2020 года № 294

В целях реализации Указа Президента Российской Федерации от 28 апреля
2020 года № 294 «О продлении действия мер по обеспечению санитарно-
эпидемиологического благополучия населения на территории Российской Федерации
в связи с распространением новой коронавирусной инфекции (С0УЮ-19)»
п о с т а н о в л я ю :

1. Установить для государственных гражданских служащих Чеченской
Республики (далее - гражданские служащие) с 6 по 8 мая 2020 года
включительно нерабочие дни с сохранением денежного содержания.

2. Руководителям органов государственной власти Чеченской Республики:
1) для обеспечения функционирования органов государственной власти

Чеченской Республики в период с 1 по 11 мая 2020 года включительно
определить численность гражданских служащих из числа преимущественно
проживающих в населенном пункте по месту нахождения соответствующего
органа государственной власти Чеченской Республики и его территориальных
подразделений в количестве не более 30 процентов от предельной численности
их аппаратов;

2) установить порядок организации работы соответствующих органов
государственной власти в период с 1 по И мая 2020 года включительно.

3. В случае необходимости органам государственной власти Чеченской
Республики организовать дистанционное исполнение должностных
обязанностей гражданскими служащими, не входящими в численность,
определяемую в соответствии с подпунктом 1 пункта 2 настоящего указа.

4. Рекомендовать органам местного самоуправления муниципальных
образований Чеченской Республики принять меры, указанные в пунктах 1-3
настоящего указа, в отношении муниципальных служапщх.

5. Контроль за вьшолнением настоящего указа возложить на Руководителя
Администрации Главы и Правительства Чеченской Респуб]Щ^^щиева Я.С.

6. Настоящий указ вступает в силу со дня его J^^^^^^^^^oдлeжит
официальному опубликованию.

tSSrwOltonaUlM - ICFKKVmuVH J0.O u tpu по pcu. Уны Пр«»иа. М М 194 (41)—01((>б).<1ос

адыров